Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019122300203

203

Nº 247, segunda-feira, 23 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 210/2019

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA E
HOMOLOGA o Termo Dispensa de Licitação de Nº. 210/2019, acolhendo o parecer
jurídico, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais, para a contratação da empresa
POSTO 2001 DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES LTDA, inscrito no CNPJ/MF
16.671.812/0001-07, com endereço comercial na situada na Avenida Presidente Dutra, n°
128, Centro, Feira de Santana BA, no valor de R$ 488.262,50 (quatrocentos e oitenta e
oito mil duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos), para à aquisição de
combustíveis (gasolina, óleo diesel, diesel S10 e etanol) para atender as necessidades das
Secretarias Municipais deste município de Anguera - BA, no período de até 90 dias, na
forma do contrato devidamente aprovado, nos presentes autos deste procedimento, de
acordo com o Art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93.

Anguera Bahia, 12 de Dezembro de 2019.
FERNANDO BISPO RAMOS

Prefeito

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 210/2019

Processo Administrativo N° 268/2019. Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho
e a dispensa de licitação, em favor da empresa POSTO 2001 DE COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES LTDA, inscrito no CNPJ/MF 16.671.812/0001-07, com endereço comercial
na situada na Avenida Presidente Dutra, n° 128, Centro, Feira de Santana BA, no valor
de R$ 488.262,50 (quatrocentos e oitenta e oito mil duzentos e sessenta e dois reais e
cinquenta centavos), para à aquisição de combustíveis (gasolina, óleo diesel, diesel S10
e etanol) para atender as necessidades das Secretarias Municipais deste município de
Anguera - BA, no período de até 90 dias,em atendimento a Diversas Secretarias, com
base no Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e suas alterações. Determina que seja dada
a publicidade prevista no caput do Art. 26 da Lei 8.666/93.

Anguera-BA, 12 de Dezembro de 2019.
FERNANDO BISPO RAMOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2019

O Município de Barra do Rocha-Ba, realizará a TP nº 015/19, em 07.01.20 às
09:00h, Objeto: Contratação de empresa de engenharia para executar serviços de
requalificação do logradouro público (antigo chafariz). Edital na Sede - Rua Maria Oliveira
Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha-Ba, e no link:
www.barradorocha.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Divulgação dos demais atos
do certame no Diário Oficial: www.barradorocha.ba.io.org.br. Informações: de 08:00h às
12:00h, Tel. (73)3202-2196. - Luís Sérgio Alves de Souza - Prefeito.

Barra do Rocha-BA, 20 de Dezembro de 2019.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo Ao Contrato nº 206/2017. Proc. Adm. Nº 5209/2019 - Contratante:
MUNICÍPIO DE BARREIRAS -, estabelecida na sede e foro na Rua Edgard de Deus Pitta, s/n,
Aratu, Barreiras/BA, inscrito no CNPJ/MF nº. 13.654.405/0001-95. Contratada: RICARDO DE
OLIVEIRA DA CRUZ-ME, inscrita no CNPJ/MF nº 11.087.188/0001-73, com sede na Rua
Princesa Isabel nº 168, Centro de Barreiras Bahia. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de
Prazo pelo período de 03 (três) meses, partindo da existência de um saldo contratual no
valor R$ 323.423,21 (trezentos e vinte e três mil quatrocentos e vinte e três reais e vinte
e um centavos), mantendo as cláusulas contratuais, principalmente ao que se refere aos
valores executados inicialmente a contar a partir do dia 18 de dezembro de 2019,
conforme dotação orçamentária supra e solicitação da Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento. Ass.:13/12/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2019-PP

A Prefeitura Municipal de Boquira, por via do seu Pregoeiro vem tornar público
a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 038-2019-PP, objeto: contratação
de empresa para fornecimento de passagens rodoviárias intermunicipais e interestaduais à
população carente, funcionários a serviço desta municipalidade, bem como, para pessoas
em tratamento de saúde, para atender a demanda deste município, conforme
especificações detalhadas no Edital e anexos. Julgamento: Menor Preço por Item. Sessão
07/01/2020, 08:30h. Edital disponível no endereço eletrônico
www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou na sede desta Prefeitura Municipal. Informações
telefone (77) 3645-3802 ou pelo e-mail licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 20 de dezembro de 2019.
LUAN PORTO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 85/2019

Prestação de serviço de confecção de pasta personalizada, para atender a demanda da
Jornada Pedagógica 2020, deste Município. DATA: 08/01/2020. HORÁRIO: 08h00min.
CRITÉRIO: Menor Preço. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª
Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.

SUZETE IZABEL PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará licitação no dia
17.01.2020, às 09:00HS (nove horas) em sua sede. OBJETO: Contratação de empresa
para fornecimento de gêneros alimentícios (não perecíveis e perecíveis), visando
atender as necessidades do PNAE deste Município de Cairu, Estado da Bahia. Telefone.
(75) 3653-2151 / 3653-2145, ramal: 214. Edital e Divulgação dos demais atos - Diário
Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu-BA, 20 de dezembro de 2019.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O

CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 27/2019

O Município de Camaçari, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público que, transcorrido o prazo recursal e respondido o recurso
interposto, a Compel CONVOCA neste momento,as empresas Habilitadas para participarem
da sessão de abertura dos Envelopes de Preços - cuja reunião acontecerá dia 26 de
dezembro de 2019 no horário das 09:00hsno Auditório da Secretaria de Saúde / Ed u c a ç ã o
- prédio (cor vermelha) - Centro Administrativo do Município.

Camaçari, 20 de dezembro de 2019
MANOEL ALVES CARNEIRO

Comissão Permanente de Licitação

AV I S O
CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 27/2019

Contratação de empresa para prestação de serviços de execução de pavimentação asfáltica
em CBUQ, contemplando execução de sistema de drenagem de águas pluviais com tubos
de concreto, em vias urbanas da sede, nos bairros Jardim Limoeiro, Parafuso e Sol
Nascente, no município de Camaçari-BA. O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão
Permanente de Licitação - Compel, torna público aos interessados, que o recurso
interposto pela empresa CONSTRUTORA EVER LTDA, fora protocolado "tempestivamente",
analisado, julgado e considerado como DADO PROVIMENTO PARCIAL, ao presente recurso
para, em consonância com os princípios e normas que regem a licitação, conceder à
recorrente a oportunidade de, até o dia da sessão de abertura dos envelopes nº 02
(proposta de preços), apresentar o documento reclamado na decisão de que trata a
exigência disposta no item 7.1.5.c.2 do edital, sob pena de ser restar definitivamente
inabilitada e ficar impedida de participar da próxima etapa do certame, portanto, mantidas
as decisões anteriores.

Camaçari, 20 de dezembro de 2019
MANOEL ALVES CARNEIRO

Comissão de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2019

Processo nº 01171.11.07.611.2019.
O Município de Camaçari, através da Secretaria de Infraestrutura, no uso de

suas atribuições legais, homologa e adjudica a Tomada de Preços nº 018/2019, cujo
Objeto: Contratação de empresa especializada na execução do serviço de execução de obra
de construção da Praça Virgínia Reis Tude no município de Camaçari/Ba - Vencedora: JOTA
Construções e Empreendimentos Eireli - Valor Global: R$ 1.119.789,34- Prazo de execução:
07 (sete) meses - Homologação: dia 20 de dezembro de 2019 -

JOSELENE CARDIM BARBOSA SOUZA
Secretária de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo Aditivo Ao Contrato nº. 070/2018 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Canápolis/BA - CNPJ nº. 13.812.144/0001-94. Contratada: DTSL LOCAÇÃO E CON S T R U ÇÕ ES
LTDA-EPP - CNPJ nº. 04.060.194/0001-71. Objeto do Termo Aditivo; Prorrogação de
vigência a partir de 08.12.2019 até 07.02.2020, demais cláusulas permanecem inalteradas.
Data de Assinatura; 05/12/2019. Responsáveis: MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA
- Prefeita Municipal, pela Contratante Denílson Carlos de Souza Neves- Sócio-
Administrador, pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato 253/19. Contratado: Garden-Construcoes e Transportes LTDA, CNPJ
33.341.697/0001-13. Objeto: pavimentação em paralelepipedos das Ruas do Colégio, Maria
Madalena, Antônio Martins, José Martins, 17 de Março, Travessa 17 de Março, pactuadas
no Plano de Trabalho do Contrato de Repasse 868536/2018 Operação 01054384-38,
Celebrado com a CEF. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 465.054,23. TP 07/19. Data:
23/12/19.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2019 SRP

Fornecimento parcelado de recarga de oxigênio medicinal, para atender o Hospital Municipal e
demais Unidades Vinculadas à Sec. Municipal de Saúde de Cândido Sales/BA. Certame:
08.01.2020 às 08h00min. Av. Pres Costa e Silva n° 501 - Célio Alves, C. Sales/BA. Retirada do
edital na CPL, email: licitacsales@gmail.com ou site http://www.candidosales.ba.gov.br

NÁDIA Mª S. XAVIER
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2019 SRP

Aquisição de cestas básicas para suprir as necessidades de pessoas em situação de
vulnerabilidade social e para atender a demanda da secretaria municipal de apoio e
desenvolvimento social. Certame: 10.01.2020 às 08h30min. Av. Pres Costa e Silva n° 501 - Célio
Alves. Retirada do edital na CPL, email: licitacsales@gmail.com ou site
http://www.candidosales.ba.gov.br

NÁDIA Mª S. XAVIER
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2019 SRP

Fornecimento de medicamentos e materiais hospitalares p/ atender o Hospital Municipal,
certame: 09.01.2020 às 08h30min. Av. Pres Costa e Silva n° 501 - Célio Alves, C. Sales/BA. Edital
no site http://www.candidosales.ba.gov.br.

NÁDIA MARIA SILVA XAVIER
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2019 SRP

Contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de materiais e serviços
funerários, urnas funerárias, traslado de corpos, decoração fúnebre, para atender às demandas
da Secr. Mun. de Apoio e Des. Social de Cândido Sales-BA, certame: 08.01.2020 às 14h00min.
Av. Presidente Costa e Silva n° 501 - Célio Alves, C. Sales/BA. Retirada do edital na CPL ou no
site http://www.candidosales.ba.gov.br.

NÁDIA Mª S. XAVIER
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-23T05:22:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial